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CURRICULUM VITAE 
 

  

1. Family Name / Mbiemri : PODVORICA 

2. First Name/ Emri : ARMEND 

3. Nationality/ Shtetësia : Kosovo Albanian 

4. Date of Birth / Dada e lindjes  06.07.1980 

5. Gender / Gjinia :  Male / Mashkull  

6. Contact details / Kontakti :  St/ rruga: Zahir Pajaziti  

Email: Armendi_537@hotmail.com    ; armend.podvorica@uni-prizren.com  
Personal Tel: +383-44-163-311    

In work  

  

7. Education Degree / Arsimimi :  

Institution / Institucioni : UNIVERSITY OF PRISTINA, KOSOVA-FAKULTY OF LAW. 

Average grade of studies 9.07, with Shorter study. Total 180 credits – 

ECTS. 

UNIVERSITETI I PRISHTINËS , KOSOVË – FAKULTETI JURIDIK. 

Me notën mesatare të studimeve 9.07, në studime të shkurtuara, që ka 

180 kredi ECTS  

Degree Date/ Data e studimeve : 01.10. 2002/03 – 18.06.2005 

Degree/ Titulli  :  Lawyer/ Jurist  

  

Institution  / Institucioni: UNIVERSITY OF PRISTINA, KOSOVA-FAKULTY OF LAW. 

MASTER OF LAW SCIENCES – PENALE in University of Pristine.  

Average grade of studies 9.21. 

 

UNIVERSITETI I PRISHTINËS , KOSOVË – FAKULTETI JURIDIK. 

Master i Shkencave Juridike – Drejtimi Penal  

Me notën mesatare të studimeve 9.21, që ka 120 kredi ECTS 

Degree Date/ Data e studimeve: 01.10.2005/6 – 28.03.2009 

Degree/ Master :  Postgraduate Studies MASTER OF LAW SCIENCES— 

 PENALE 

Master I shkencave Juridike në Drejtimin Penalo Juridik  

  

Institution/ Institucioni: Public University of Tirana, Albania - The Faculty of Law at the 

Department of Criminal Law 

Doctor of Juridical Sciences. 

 

Universiteti Publik I Tiranës , Shqipëri – Fakulteti I Drejtësisë pran 

Departamentit të Drejtës Penale   

Doktor I Shkencave  Juridike  

Degree Date Data e studimeve: 13.10.2011 – 21.12.2015 

Degree / Doctorate :  Doctor of Law /  Doktor I Shkencave  Juridike 

  

8. Academic Degree:  

 

Institution: 

 

 

Degree Date: 

 

mailto:Armendi_537@hotmail.com
mailto:armend.podvorica@uni-prizren.com
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9. Scientific Publications / Publikimet Shkencore : 

Scientific journal / Revista Shkencore :  

English Shqip 

1) Article author only, topic factors stimulating the 

layout and development of the offense of trafficking in 

human beings in the Republic of Kosovo ", published 

in the Journal respectively in the Bulletin of the 

Chamber of Advocates" Advocacy on 30 June 2012 , 

place of publication Bar Pristina, page 121- 129. 

1) Artikullin si autor i vetëm, me temën 

Faktorët nxitës në Paraqitjen dhe Zhvillimin e 

veprës Penale të Trafikimit me Qenie Njerëzore në 

Republikën e Kosovës”, e botuar në Revistën 

respektivisht në Buletinin e Odës së Avokatëve të 

Kosovës “ Avokatura me datën 30 qershor 2012, 

vendi i botimit Oda e Avokatëve Prishtinë, faqe 

121- 129.  

2) Article as first author on the topic "Addressing 

Legal Management Water Sector in the Republic of 

Kosovo", published in the journal International 

Scientific "Micro Macro & Mezzo Geo Information", 

June 2014, Volume I, place of publication Geo - SEE 

Institute - Skopje, Macedonia, ISSN 1857-9000 

(printed version), ISSN 1857-9019 (electronic version), 

UDC 91 page 85-94. 

2) Artikullin si autor i parë, me temën “ 

Trajtimi Juridik i Menaxhimit të Sektorit të 

Ujërave në Republikën e Kosovës “ e botuar në 

revistën Shkencore Ndërkombëtare “ Micro 

Macro & Mezzo Geo Information “, në qershor 

2014, , Volume I , vendi i botimit Geo – SEE 

Institute – Skopje , Macedonia ,  ISSN 1857-9000 ( 

printed version ) , ISSN 1857-9019 (electronic 

version) , UDC : 91 faqe 85-94.  

3) Article author only, titled "The phenomenon of 

sexual harassment in the workplace in Kosovo", 

published international scientific magazine "Topics" 

vol.6 / 05.16.2015, No.1, ISSN 18-57-825X, online : 

ISSN 1857-8543, page 115-122. 

 

3) Artikullin si autor i vetëm, me temë 

“Fenomeni i ngacmimit seksual në vendet e punës 

në Kosovë”, botuar revistën shkencore 

ndërkombëtare “Diskutime” Vol.6 / 16.05.2015, 

No.1, ISSN 18-57-825X, online: ISSN 1857-8543, 

faqe 115 - 122.  

4) Article as first author on the topic "Legal 

Elaboration, Principles And The Process Of 

Integrated Border Managment Observacion Of The 

Legal Framwork Of Kosovo" published in the journal 

International Scientific "Mediterranean Journal of 

Social Sciences", in March 2015, Volume 6 , No 2s2, 

Supplement 2, place of publication MCSER - 

Mediterranean Center of Social and Educational 

Research, Rome - Italy, ISSN 2039-9340 (printed 

version), ISSN 2039-2117 (online) with impact factor ;, 

6:44 55- page 62. 

4) Artikullin si autor i parë, me temën 

“TRAJTIMI JURIDIK , PARIMET DHE 

PROCESI I MENAXHIMIT TË INTEGRUAR TË 

KUFIJVE VËSHTRIMI I KORNIZËS LIGJORE 

TË KOSOVËS” e botuar në revistën Shkencore 

Ndërkombëtare “ Mediterranean Journal of Social 

Sciences “, në mars 2015 , Volume 6, No 2s2, 

Supplement 2, vendi i publikimit MCSER – 

Mediterranean Center of Social and Educational 

Research, Rome – Italy , ISSN 2039-9340 ( printed 

version ) , ISSN 2039-2117 ( online ), me FAKTOR 

IMPAKTI 6.44;, faqe 55-62.  

5) Article author only, in the journal International 

Scientific "Mediterranean Journal of Social Sciences" 

on "International Administration of Kosovo As A 

Driving Factor In Appearance Of Trafficking In 

Human Beings", in April 2015, Volume 6, No 2s2, 

Supplement 5, place of publication MCSER - 

Mediterranean Center of Social and Educational 

Research, Rome - Italy, ISSN 2039 to 9340 (printed 

version), ISSN 2039 to 2117 (online) with impact 

factor 6:44, page 315-320. 

5) Artikullin si autor i vetëm, në revistën 

Shkencore Ndërkombëtare “ Mediterranean 

Journal of Social Sciences “ me temën 

“Administrimi Ndërkombëtar I Kosovës Si Faktor 

Nxitës Në Paraqitjen E Trafikimit Me Qenie 

Njerëzore, në prill 2015 , Volume 6, No 2s2, 

Supplement 5,  vendi i publikimit MCSER – 

Mediterranean Center of Social and Educational 

Research, Rome – Italy , ISSN 2039-9340 ( printed 

version ) , ISSN 2039-2117 ( online ), me FAKTOR 

IMPAKTI 6.44, faqe 315-320.   

6) Article author only, with the theme "distinct 

Matters between the Phenomenon of smuggling of 

Migrants and Trafficking in Human Beings as Types 

6) Artikullin si autor i vetëm, me temë 

“Distinct Matters between the Phenomenon of 

Smuggling of Migrants and Trafficking in Human 
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of Organized Crime in Kosovo", the publication in the 

journal Science International "European Journal of 

Interdisciplinary Studies" in September 2015 , 

Volume 3, No 1, ISSN 2411 - 958X (printed version), 

ISSN 2411-4138 (online) with impact factor GSCIF 

0852 ;, page 215-221. 

Beings as Types of Organized Crime in Kosovo”, e 

botimi në revistën Shkencore Ndërkombëtare 

“European Journal of Interdisciplinary Studies” 

në Shtator 2015 , Volume 3, No 1, ISSN 2411 – 

958X ( printed version ) , ISSN 2411-4138 ( online 

), me FAKTOR IMPAKTI GSCIF 0.852;, faqe 

215-221.   

7) Article author only, with the theme 

“Understanding, Definition and Sanctioning of 

Organized Crime Under the Law of Republic of 

Kosovo “, the publication in the journal Science 

International  EUSER - EUROPEAN CENTER FOR 

SCIENCE EDUCATION AND RESEARCH ,  

EUROPEAN JOURNAL OF INTERDISCIPLINARY 

STUDIES , in January April 2016 , Volume 4, Nr. 2 , 

ISSN 2411-958X (Print) , ISSN 2411-4138 (Online), 

with impact factor, page 8- 15 

7) Neni autor i vetëm, me temë "Mirëkuptimit, 

Përkufizimi dhe sanksionimin e krimit të 

organizuar sipas ligjit të Republikës së Kosovës", 

botimi në revistën Science International EUSER - 

Qendra Evropiane për ARSIMIT SHKENCËS 

DHE KËRKIMIT, 

Gazeta Europiane e ndërdisiplinore STUDIMEVE, 

në janar prill 2016, Vëllimi 4, Nr. 2, ISSN 2411-

958X (Print), ISSN 2411-4138 (Online), me faktor 

impakti, faqe 8- 15 

8. The Guarantees of the Human Rights of the 
Defendant in the Law System in Kosovo 

International Journal of Social Science Studies Vol. 

5, No. 11; November 2017 ISSN 2324-8033 E-ISSN 

2324-8041 Published by Redfame Publishing URL: 

http://ijsss.redfame.com 

8. Garancitë e të Drejtave të Njeriut të të 

pandehurit në sistemin e drejtësisë në Kosovë 

Gazeta Ndërkombëtare e Studimeve të Shkencave 

Sociale Vol. 5, Nr. 11; Nëntor 2017 ISSN 2324-8033 

E-ISSN 2324-8041 Publikuar nga Redfame 

Publishing URL: http://ijsss.redfame.com 

  

Seminars prepared and presented during the study 

but not published 

Seminare të përgatitura dhe të prezantuara gjatë 

studimeve por jo të publikuara 

1. Missing  of Resolution 1244/99 of the Organization of 

the United Nations 

1. Mangësitë e Rezolutës 1244/99 të Organizatës së 

Kombeve të Bashkuara 

2. Position status of Kosovo under Resolution 1244/99 of 

the UN. 

2. Pozita e Statusit të Kosovës nën Rezolutën 1244/99 

të OKB-së. 

3. Marriage with foreign elements. 3. Martesat me Elemente të Huaja  

4. Difficulties of application-fulfillment of the eight 

standards. 

4. Vështirësitë e aplikimit-përmbushjen e tetë 

standardeve. 

5. Transparency, Ethics and Anti-Corruption Measures in 

Education. 

5. Masat Transparenca, etika dhe anti-korrupsionit 

në arsim. 

6. Legal Treatment of surveillance inspection. 6. Trajtimi ligjor i inspektimit mbikqyrjes. 

  

10.  Participation and presentations at national and international conferences   /  

       Pjesëmarrje dhe prezantime në konferencat kombëtare dhe ndërkombëtare 

English Shqip 

1) Participants author Third Conference National 

Scientific "Criminal Law 100 years Albanian state", 

with the theme "Evolution of criminal law from the 

moment of declaration of independence until today", 

Tirana, 2012, published in Volume I, organized by the 

Faculty of Law, University of Tirana; Accompanied 

attached Certificate of participation in the original 

dossier, dated 21.11.2012. 

1) Pjesëmarrës si autor i tretë në 

Konferencën Shkencore Kombëtare  “E drejta 

Penale në 100 vjet shtet shqiptar”, me temën “ 

Evoluimi i ligjit penal nga momenti i shpalljes së 

pavarësisë deri në ditët e sotme “ , Tiranë 2012, 

Botuar në Volum I, e organizuar nga Fakulteti i 

Drejtësisë, Universiteti i Tiranës; shoqëruar 

bashkëlidhur në dosje Certifikatë pjesëmarrjeje 

origjinale, datë 21.11.2012. 

2) as the author of the second participant in the 

International Scientific Conference "The Balkans 

between East and West", with the theme "SPATIAL 

2) Pjesëmarrës si autor i dytë në Konferencën 

Shkencore Ndërkombëtare “ Ballkani në mes të 

Lindjes dhe Perëndimit”, me temën “ SPATIAL 
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PLANNING IN KOSOVO" Prizren 5 to 8 June, 2013, 

published in Volume I, organized by Balikesir 

Universitety from Turkey, University of Prizren, 

Universitety Yalova Turkey; Accompanied attached in 

the file dated 08.06.2013 Certificate of participation. 

PLANNING IN KOSOVO “ , Prizren  5-8 qershor 

2013, Botuar në Volum I, e organizuar nga 

Balikesir Universitety nga Turqia , Universiteti i 

Prizrenit, Yalova Universitety nga Turqia ; 

shoqëruar bashkëlidhur në dosje Certifikatë 

pjesëmarrjeje të datës 08.06.2013. 

3) as first author participated in the International 

Scientific Conference "Law and Values in 

Contemporary Society," with the theme 

"Opportunities of Exercising at Globel Function Level 

Governance by United Nations Organization", Tirana, 

November 21 to 22, 2014, published in Volume I, ISBN 

: 978-9928-190-22-2, organized by Albanian Institute 

of Sociology, European University of Tirana, Albania 

Sociological Association and the University 

Aleksander Moisiu Durres; Coupled file attached to 

participation certificate dated 11/22 2014. 

3) Pjesëmarrës si autor i parë në Konferencën 

Shkencore Ndërkombëtare “ Law and Values in 

Contemporary society “, me temën “ 

Opportunities of Exercising Governance Function 

at Globel Level by United Nations Organization “, 

Tiranë 21-22 nëntor 2014, Botuar në Volum I , 

ISBN:978-9928-190-22-2, e organizuar nga 

Albanian Institute Sociology, Universiteti 

Europian i Tiranës , Shoqata Sociologjike 

Shqiptare dhe Universiteti Aleksandër Mojsiu 

Durrës; Shoqëruar bashkëlidhur në dosje 

Certifikatë pjesëmarrjeje të datës 22.11 2014. 

4) participated as first author in the International 

Scientific Conference ICSS "4th International 

Conference on Social Sciences" on "LEGAL 

Elaboration, PRINCIPLES AND THE PROCESS OF 

INTEGRATED BORDER managment 

OBSERVACION OF THE LEGAL FRAMWORK of 

Kosovo", Bucharest - Hungary February 27, 2015, 

published in Volume I, ISBN 97888909163335, 

organized by EUSER - European Center for Science 

Education and Research, ICCV - Research Institute 

for Quality of Life, Romanian Academy, Bucharest, 

Romania, Mediterranean Center of Social and 

Educational Research; Coupled file attached to 

participation certificate dated 27.02.2015. 

4) Pjesëmarrës si autor i parë në Konferencën 

Shkencore Ndërkombëtare ICSS “ 4th 

International Conference On Social Sciences “ me 

temën “ LEGAL ELABORATION , PRINCIPLES 

AND THE PROCESS OF INTEGRATED 

BORDER MANAGMENT OBSERVACION OF 

THE LEGAL FRAMWORK OF KOSOVO ”, 

Bucharest – Hungari 27 shkurt 2015, Botuar në 

Volume I , ISBN 97888909163335, e organizuar 

nga EUSER - Europian center for Science 

Education and Research, ICCV – Research 

Institute for Quality of Life, Romanian Academy, 

Bucharest , Rumania , Mediterranean Center of 

Social and Educational Research ; Shoqëruar 

bashkëlidhur në dosje Certifikatë pjesëmarrjeje të 

datës 27.02.2015. 

5) Participant as the author of the third International 

Scientific Conference ICTEA "Proceedings of the 4th 

International Multidisciplinary Conference on 

Integrating Science in New Global Challenges", on 

"Demographic Characteristics of the Unemloyed in 

Kosovo, in the First Decade of the XXI centry" 

Dubrovnik - Croatia 27 to 29 March 2015 published in 

Volume II, ISBN 978-9928-4221-5-6, organized by 

EPICT Albania - centro of Reserch and eduation with 

the European University of Tirana, University Ismail 

Kamal of Vlora, Independence University , University 

"Aleksander Moisiu" of Durres, University 

"Alexander Xhuvani" of Elbasan, South East 

European University, Polytechnic University of 

Tirana, University "Eqrem Çabej" of Tirana, OVS 

Institution, University of Salento, Dubrovnik 

University Special Participation; Accompanied 

attached in the file, original participation certificate 

dated 29.03.2015. 

5) Pjesmarrës si autor i tretë në Konferencën 

Shkencore Ndërkombëtare ICTEA “ Proceedings 

of the 4th International Multidisciplinary 

Conference on Integrating Science in new Global 

Challenges “, me temën “ Demographic 

Characteristics of the Unemloyed in Kosovo, in the 

First Decade of the XXI Centry” , Dubrovnik – 

Croatia 27-29 mars 2015, Botuar në Volume II, 

ISBN 978-9928-4221-5-6, e organizuar nga EPICT 

Albania – centro of Reserch and Eduation me 

European University of tirana, University Ismail 

Qemali of Vlora, University Pavarsia, University “ 

Aleksandër Moisiu” of Durres, University 

“Aleksander Xhuvani “ of Elbasan , South East 

European University, polytechnic University of 

tirana, University “ Eqrem Cabej” of Tirana , 

OVS Institution, University of Salento , Special 

Participation University Dubrovnik; shoqëruar 

bashkëlidhur në dosje, certifikatë pjesëmarrjeje 

origjinale, datë 29.03.2015. 

6) Participant as first author in the International 6) Pjesmarrës si autor i parë në Konferencën 
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Scientific Conference ICSS "5th International 

Conference on Social Sciences" on 

"INTERNATIONAL ADMINISTRATION OF 

KOSOVO AS A DRIVING FACTOR IN 

APPEARANCE OF TRAFFICKING IN HUMAN 

BEINGS", Pristina April 10 to 11 2015 published in 

Volume I, ISBN 9788890916380, organized by the 

College Illyria - Pristina, EUSER - European Center 

for Science Education and Research, ICCV - Research 

Institute for Quality of Life, Romanian Academy, 

Bucharest, Romania, Mediterranean Center of Social 

and Educational Research and Suleiman Sah 

University - Turkey; Accompanied attached in the file, 

original participation certificate, dated 10 to 11 April 

year 2015. 

Shkencore Ndërkombëtare ICSS “ 5th 

International Conference On Social Sciences “ me 

temën "ADMINISTRIMI NDËRKOMBËTARE E 

KOSOVËS AS NJË FAKTOR NXITËS NË 

PARAQITJEN E TRAFIKIMIT TË QENIEVE 

NJERËZORE" , Prishtinë 10 - 11 prill 2015 , 

Botuar në Volume I , ISBN 9788890916380, e 

organizuar nga Kolegji Iliria – Prishtinë,  EUSER 

- Europian center for Science Education and 

Research, ICCV – Research Institute for Quality 

of Life, Romanian Academy, Bucharest , Rumania 

, Mediterranean Center of Social and Educational 

Research dhe Suleiman Sah University – Turqi; 

shoqëruar bashkëlidhur në dosje, certifikatë 

pjesëmarrjeje origjinale, datë 10 - 11 prill 2015. 

7) Participant as first author in the International 

Scientific Conference ICSS "6th International 

Conference on Social Sciences" on "Issues 

DIFFERENTIAL BETWEEN phenomenon 

CRIMINAL smuggling EMIGRANT AND 

TRAFFICKING IN HUMAN BEINGS AS A FORM 

OF ORGANIZED CRIME IN KOSOVO" Istanbul 

from 11 to 12 September 2015 published in Volume I, 

ISBN 9788890916304, organized by Suleyman Sah - 

Istanbul, EUSER - European Center for Science 

Education and Research, ICCV - Research Institute 

for Quality of Life, Romanian Academy, Bucharest, 

Romania, Mediterranean Center of Social and 

Educational Research and Suleiman Sah University - 

Turkey 

7) Pjesmarrës si autor i parë në Konferencën 

Shkencore Ndërkombëtare ICSS “ 6th 

International Conference On Social Sciences “ me 

temën “ÇËSHTJET DALLUESE NË MES TË 

DUKURISË KRIMINALE TË 

KONTRABANDËS ME EMIGRANT DHE TË 

TRAFIKIMIT ME QENIE NJERËZORE SI 

FORMA TË KRIMIT TË ORGANIZUAR NË 

KOSOVË “ , Stamboll 11 - 12 Shtator 2015 , 

Botuar në Volume I , ISBN 9788890916304, e 

organizuar nga Suleyman Sah - Stamboll,  EUSER 

- Europian center for Science Education and 

Research, ICCV – Research Institute for Quality 

of Life, Romanian Academy, Bucharest , Rumania 

, Mediterranean Center of Social and Educational 

Research dhe Suleiman Sah University – Turqi 

8) Participant as first author in the ICSS IX 9 TH 

INTERNATIONAL CONFERENCE ON SOCIAL 

SCIENCES 8-9 April 2016, Dubrovnik ; 

“UNDERSTANDING, DEFINITION AND 

SANCTIONING OF ORGANIZED CRIME UNDER 

THE LAW OF REPUBLIC OF KOSOVO” organized 

by EUSER - European Center for Science Education 

and Research, ICCV - Research Institute for Quality 

of Life, Romanian Academy, Bucharest, Romania, 

Mediterranean Center of Social and SEARCH;     

ISBN 9788890916410 , 9th International Conference 

on Social Sciences Dubrovnik, 8-9 April 2016 

Proceedings Book Volume I 

8) Pjesëmarrës si autor i parë në ICSS IX 9 TH 

KONFERENCËN NDËRKOMBËTARE PËR 

SOCIAL SHKENCAVE 8-9 prill 2016, 

Dubrovnik; "TË KUPTUARIT, PËRKUFIZIMI 

dhe sanksionimin e krimit të organizuar sipas ligjit 

të Republikës së Kosovës", organizuar nga 

EUSER - Qendra Evropiane për Arsim Shkencë 

dhe Hulumtim, ICCV - Instituti i Kërkimeve për 

cilësinë e jetës, Akademisë Rumune, Bukuresht, 

Rumani, Qendra Mesdhetare e Sociale dhe 

SEARCH ; ISBN 9788890916410 , 9th 

International Conference on Social Sciences 

Dubrovnik, 8-9 April 2016 Proceedings Book 

Volume I 

9) Participant as a member of the Conference Board 

organized by the University of Peja "Haxhi Zeka" 

titled "STATE - BUILDING IN WESTERN BALKAN 

COUNTRIES: JUSTICE, MEDIA AND ART". 

Conducted on 1-2 November 2018 in Peja. 

9) Pjesëmarrës si anëtar i Bordit të Konferencave 

të organizuar nga Universiteti i Pejës "Haxhi 

Zeka" me titull "NDËRTIMI I SHTETIT NË 

VENDET E BALLKANIT PERËNDIMOR: 

DREJTËSI, MEDIA DHE ART". E kryer më 1-2 

Nëntor 2018 në Pejë. 

   

11. Work experience record / Përvoja e punës : 

Name of the Institution/  Ministry of Education, Science and Technology. Pristina 
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Emri i Institucionit : Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë . Prishtinë 

Position/ Pozita : High Procurator Officer   

Zyrtar i Lartë në Departamentin e Prokurimit 

Dates/ Koha : 2005 - 2007 

Location/ Vendi : Pristina 

Prishtinë 

Name of the Institution/  

Emri i Institucionit : 
Ministry of Environmental and Spatial Planning 

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor  

Position/ Pozita : Officer Low 

Zyrtar Ligjor  

Dates/ Koha : 2008- 2010 

Location/ Vendi : Pristina 

Prishtinë 

Angazhime si kryetar dhe anëtari komisioneve Ministrore dhe ndërministrore për hartimin e disa akteve 

ligjore dhe nënligjore , në kuadër të Ministrisë së Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor apo të ministrive 

dhe institucioneve  tjera të Qeveris së Republikës së Kosovës. Si për shembull : Kryesues i grupit punues 

për hartimin e ligjit të Ujërave të Kosovës; në grupin punues të ligjit të ndërtimit të ndërtimeve pa leje, 

vlerësimin e ndikimit në mjedis, etj   

Commitments as chairman and member ministerial committee drafting the Ministerial and some laws 

and regulations, within the Ministry of Environment and Spatial Planning or other ministries and 

institutions of the Government of the Republic of Kosovo. For example: Chairperson of the working 

group for drafting the Water Law of Kosovo; in the working group of the law on construction of illegal 

constructions, assessment of the impact on the environment, etc 

Name of the Institution/  

Emri i Institucionit : 
Ministry of Environmental and Spatial Planning 

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor  

Position/ Pozita : Procurator Director in Ministry of Environment and Physical Panning. 

Drejtor i Departamentit të Prokurimit në Ministria e Mjedisit dhe 

Planifikimit Hapësinor   

Dates/ Koha : 2010 – 08.01.2015 

Location/ Vendi : Pristina 

Prishtinë 

Name of the Institution/  

Emri i Institucionit : 
Institute for Public Administration (KIPA) 

Instituti i Kosovës për Administratë Publike (IKAP) 

Position/ Pozita : Trajner  

Dates/ Koha : 2012 - 2014 

Location/ Vendi : Pristina 

Prishtinë 

Name of the Institution/  

Emri i Institucionit : 
Ombudsman 

Avokati i Popullit 

Position/ Pozita : Procurator Director 

Drejtor i Departamentit të Prokurimit  

Dates/ Koha : 01.06.2014 – 31.12.2014  

Location/ Vendi : Pristina 

Prishtinë 

Name of the Institution 

Emri i Institucionit : 
University of Prishtina - Faculty of Applied Sciences in Ferizaj 

Universiteti I Prishtinës – Fakulteti I Shkencave të Aplikuara në Ferizaj  

Position/ Pozita: Lecturer 

Description / Përshkrimi : Lecturer  - Teaching students in moduls:  

Ligjërues I këtyre lëndëve : 

                                  1. Right in Tourism and Hospitality 

                                  1. E drejta në Turizëm dhe Hoteleri 

                                  2. Business Law 

                                  2. E drejta biznesore 

Dates / Koha : 01.10.2014 – 30.06.2015 

Location/ Vendi : Ferizaj  

Name of the Institution University of  Prizren “ Ukshin Hoti “ 
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Emri i Institucionit : Universiteti I Prizrenit “ Ukshin Hoti “ 

Position/ Pozita: Profesor - Professor   

 

Description / Përshkrimi : 
Professor  - Teaching students in modules:  

Profesor I këtyre lëndëve : 

           1. Criminal Policy                1. Politika Kriminale        

           2. Criminology                      2. Kriminologjia  

           3. Ethical in Law                  3. Etika Profesionale dhe Ligjore  

           4. Criminalist                       4. Kriminalistika  

           5. Ecology Law                     5. E Drejta Ekologjike   

           6. Right to Construction and Spatial Planning 

           6. E Drejta në Ndërtim Dhe Planifikim Hapësinor  

Dates / Koha : 2010- 2011 – still continue  to be Professor  

2010 – 2017 – akoma jam Profesor   

Location/ Vendi : Prizren  

Name of the Institution 

Emri i Institucionit : 
University of  Peja “ Haxhi Zeka “ 

Universiteti I Pejës  “ Haxhi Zeka  “ 

Position/ Pozita: Profesor - Professor   

 

Description / Përshkrimi : 
Professor  - Teaching students in modules:  

profesor I këtyre lëndëve : 

 1. Victimology                           1. Viktimologjia        

 2. Crime Fighting Policy          2. Politika e Luftimit të Kriminalitetit  

Dates / Koha : 2017- 2018  

2017 – 2018  

Location/ Vendi : Pejë  

Name of the Institution 

Emri i Institucionit : 
Law Faculty University of  Prizren “ Ukshin Hoti “ 

Universiteti I Prizrenit “ Ukshin Hoti “ 

Position/ Pozita: Vice Dean for Academic Affairs  

Prodekan për çështje Akademike  

Description / Përshkrimi : Procesi i organizimit dhe funksionimit të mësimdhënies në fakultetin 

juridik, mbikëqyrja e stafit akademik në realizimin e planë programeve 

etj. 

The process of organization and functioning of teaching at the law 

faculty, the supervision of the academic staff in the realization of the 

plan of the programs etc. 

Dates / Koha : 04.10.2018 – 04.10.2022 

Location/ Vendi : Prizren  

  

  

12. Seminars and other national and international training    /  

      Seminare dhe trajnime tjera kombëtare dhe ndërkombëtare  :   

English Shqip 

10.05.2000  –  31.05.2000. For successful completion 

of the course in Leadership Enhanement. Presented 

by The American Universuty in Blagoevgrad, 

Bulgaria. 

2000/05/10 - 2000/05/31. Për përfundimin me sukses 

të kursit në udhëheqje Rritja. Paraqitur nga 

Universiteti Amerikan në Blagoevgrad, Bullgari. 

29.09.2005, University of Prishtina, Faculty of Law 

with ABA / CEELI, certificate for successful 

completion of the clinical teaching program 

conducted in the II semester of the academic year 

2005/2006 

29.09.2005,  Universiteti I Prishtinës , Fakulteti 

Juridik me ABA/CEELI, Certifikatë për përfundimin 

me sukses të programit të mësimit klinik të realizuar 

në semestrin e II të vitit shkollor 2005/2006 

22.12.2006, Public Procurement Regulatory 

Commission, the Procurement professional 

certificate 

22.12.2006, Komisioni Rregullativ i Prokurimit 

Publik, Certifikata e Profesionalizmit në Prokurim    
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09.02.2007, ECDL – European Computer Driving 

Licence , Syllabus Version : 4.0 

2007/02/09, ECDL - European Kompjuteri Driving 

Licence, Syllabus Version: 4.0 

27.03.2007, Department of Treasury, Ministry of 

Economy and Finance, Training Certificate Module 

Purchasing - Purchase orders 

27.03.2007, Departamenti i Thesarit, Ministria për 

Ekonomi dhe Financa, Certifikatë për Trajnimin 

Moduli i Blerjeve – Urdhërblerjet   

25.04.2007 - 27.04.2007, UNESCO and KEC 

Training Certificate for Transparency, Ethics and 

Anti-Corruption Measures in Education, Ohrid - 

Macedonia 

25.04.2007 – 27.04.2007, UNESCO dhe KEC, 

Certifikatë për Trajnimin Transparenca, Etika dhe 

Masat kundër Korrupsionit në Arsim, Ohër – 

Maqedoni  

22.12.2007, Institute for Public Administration in 

the Procurement professional certificate 

22.12.2007, Instituti i Kosovës për Administratë 

Publike, Certifikata e Profesionalizmit në Prokurim 

19.01.2009 - 21.01.2009, Institute for Public 

Administration Training Certificate Law Drafting 

Techniques 

19.01.2009 – 21.01.2009, Instituti i Kosovës për 

Administratë Publike, Certifikatë për Trajnimin 

Teknikat e Hartimit të Ligjeve  

09.02.2009 - 18.03.2009, Institute for Public 

Administration Training Course Certificate of 

Entry for the new Civil Servants 

09.02.2009 – 18.03.2009, Instituti i Kosovës për 

Administratë Publike, Certifikatë për Trajnimin 

Kursi Hyrës për Shërbyesit e ri Civil  

28.04.2009 - 29.04.2009, Institute for Public 

Administration Training Certificate Ethics and 

Anti - Corruption 

28.04.2009 – 29.04.2009, Instituti i Kosovës për 

Administratë Publike, Certifikatë për Trajnimin 

Etika dhe Anti – Korrupsioni  

28.09.2009 – 29.09.2009, USAID/Kosovo Justice 

Support Program, certificate for the successful 

completion of the Legislative Drafting Training 

Program   

28.09.2009 - 29.09.2009, USAID Programi / Kosovë 

për Mbështetjen e Drejtësisë, certifikata për 

përfundimin e suksesshëm të Programit të Trajnimit 

të hartimit të legjislacionit 

01.10.2009, Loyola School of Law / Tulane Law 

School, The Public Law Center , Certificate for 

successfully completed studies in  Legislative 

Drafting Seminar  

1.10.2009, Shkolla Loyola Ligjit / Shkollën e 

Drejtësisë Tulane i, Qendra Ligji Publik, Certifikatë 

për sukses përfundoi studimet në Legjislativ Hartimi 

Seminar 

14.10.2009, OSCE – Department of Human Rights 

and Communities, Certificate for Seminar on the 

Enhancement of Legal Drafting Capacities  

4.10.2009, OSBE-ja - Departamenti për të Drejta të 

Njeriut dhe Komunitete, Certifikatë për Seminar në 

rritjen e Ligjore Hartimin Kapaciteteve 

25.02.2010 - 28.02.2010, FLSA, Albania, training 

certificate public - private partnership, concessions 

and public procurement 

25.02.2010 – 28.02.2010, FLSA , Shqipëri, Certifikatë 

për trajnimin Partneriteti Publiko – Privat, 

Koncesionet dhe Prokurimi Publik  

22.11.2010 - 24.11.2010, Institute for Public 

Administration, Certificate Training for trainers 

"Skill Training", Pristina 

22.11.2010 – 24.11.2010 , Instituti i Kosovës për 

Administratë Publike, Certifikatë për Trajnimin për 

trajner “ Aftësitë Trajnuese “ , Prishtinë  

2011 - 2013, Institute for Public Administration in 

the Procurement professional certificate 

2011 – 2013 , Instituti i Kosovës për Administratë 

Publike, Certifikata e Profesionalizmit në Prokurim 

07.02.2013 - 08.02.2013, Ministry of Finance, the 

Central Department for Public Private 

Partnership, training Certificate for Introduction 

to Public Private Partnership 

07.02.2013 – 08.02.2013, Ministria e Financave, 

Departamenti Qendror për Partneritetit Publiko 

Privat, Certifikatë për trajnimin Hyrje në 

Partneritetin Publiko Privat  

2014 - 2016 Institute for Public Administration, 

Certificate of Advanced Professional Procurement 

2014 – 2016. Instituti i Kosovës për Administratë 

Publike, Certifikata e Avancuar Profesionale për 

Prokurim 

University of Cambridge , ESOL Examinations, 

BULATS , This is to certify that Armend Podvorica 

Has been awarded the following grades  

Universiteti i Cambridge ESOL, Provimeve, 

BULATS, Kjo është për të vërtetuar se Armend 

Podvorica është dhënë notat e mëposhtme 
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Council of Europe Level : C1 

Date of Issue: 23 – Sep - 2015 

Place of Entry: UPT Centre Tirana   

Këshilli i Evropës Niveli: C1 

Data e lëshimit: 23 - shtator - 2015 

Vendi i hyrjes: Qendra UPT Tiranë 

Upon successful completion of examinations set by 

the program (15.01.2015 - 01.21.2016) of the 

Chamber of Commerce and the Ministry of 

Finance, the Board makes Licensing as Real Estate 

Evaluation. 

Pas përfundimit me sukses të provimeve të parapara 

me programin ( 15.01.2015 – 21.01.2016 ) e Odës 

Ekonomike dhe Ministrisë së Financave , Bordi për 

mbikëqyrjen e Vlerësuesve të Patundshmërive  bën 

Licencimin si Vlerësues i Patundshmërive.  

Trajner i licencuar nga IKAP me datën 02-

10.07.2018, për Planifikimi dhe alokimi afatmesëm 

i resurseve publike – Korniza Afatmesme e 

Shpenzimeve 

Trainer licensed by KIPA on 02-10.07.2018, for 

Medium Term Planning and Allocation of Public 

Resources - Mid-Term Expenditure Framework 

  

13. Additional information: 

Organizational skills and competences   / 

Shkathtësitë organizative dhe kompetencat: 
Responsible and communicative person, flexible, able to 

work in team  

Përgjegjës dhe komunikues personi, fleksibël, të aftë për të 

punuar në ekip 

Computer skills and competences  / 

Shkathtësitë kompjuteri dhe kompetencat :   

Informatic based, Windows XP, Word, Exell, Acces, Power 

Point, Internet Explorer & Outlook, SPSS Program.  

Language skills: (1 to 5: 1 lowest - 5 fluent) 

Language. Speaking Writing Reading 

English 4 4 4 

Serbian 4 4 5 

Germany 3 3 3 

 

 

 

 

 


